
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 78 del Registro di Settore

del 21/07/2021
N. 214 del Registro Generale

del 03/08/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO PRINCIPALE TARI ANNO 2021

Il giorno 21/07/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA Ia deliberazione di Giunta Comunale G.C. n. 60 del 5/3/2001 con la quale venivano istituite le posizioni
organizzative con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei servizi dell'assunzione dei relativi atti di
gestione;

VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa prot. n. 1/2021;

VISTI gli artt. 71 e 72 del D. Lgs 15 novembre 1993, n.507 e successive modificazioni;

VISTI i ruoli TARI dell’anno precedente;

VISTE le denunce presentate ai sensi dell’art.70 D.Lgs. n.507/1993;

VISTO l'art. 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità 2014) istituisce
l'imposta unica comunale ed in particolare la TARI tassa sui rifiuti destinata a finanziare i costi del servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore;

DATO atto che l’ufficio ha apportato le variazioni comunicate dai contribuenti, ai ruoli di riscossione
dell’esercizio in corso;

ACCERTATA la regolarità della documentazione relativa a ciascuna variazione proposta;

DATO atto

 che l’ufficio ha dato fedele esecuzione al regolamento per l’applicazione della tassa sui rifiuti
urbani (TARI), approvato con delibera di C.C. n. 16 dell’08/09/2014 modificato con delibera
C.C. n. 10 del 22/07/2020 e con delibera di C.C. n. 18 del 30/06/2021

 che con delibera di C.C. n. 20 del 30 luglio 2021, sono state approvate le tariffe TARI per il
2021;

 che il ruolo principale TARI 2021 si compone di n. 955 contribuenti per i seguenti importi
complessivi:

Tariffa Rifiuti Urbani Euro 325.384,03

Addizionale Provinciale Euro 16.275,72

TOTALE Euro 341.659,75



RITENUTO, in ottemperanza a quanto disposto dal comma 688 della legge 27 dicembre 2013 n. 147, di
fissare il pagamento della TARI 2021, secondo quanto previsto nella delibera C.C. n. 20 del 30/06/2021, in tre
rate con le seguenti scadenze:

- prima rata 31 agosto 2021

- seconda rata 15 ottobre 2021

- terza rata 01 dicembre 2021,

- rata unica 15 ottobre 2021,

da effettuarsi con modello F24;

VISTA la legge 27 dicembre 2013 n. 147;

D E T E R M I N A

1) Di Approvare il Ruolo Principale TARI per l’anno 2021 composto da n. 955 avvisi, per un importo di
seguito dettagliato:

%9 Tariffa Rifiuti Urbani Euro 325.384,03

%9 Addizionale Provinciale Euro 16.275,72

%9 TOTALE Euro 341.659,75
%9
%9

%9
%9
2) Di disporre l’emissione degli avvisi di pagamento ai contribuenti interessati;
3) Di dare atto che l’importo complessivo del ruolo potrà essere oggetto di modifiche a seguito di nuove

denunce in corso d’anno o cancellazioni.
4) Di dare pubblicazione, unitamente alla presente, dei ruoli in argomento depositando gli stessi presso

l’Ufficio Tributi di questo ente a disposizione di chiunque ne abbia interesse.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Daniela PERRONE

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 214 del 03/08/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO PRINCIPALE TARI ANNO 2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 30/07/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 03/08/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 04/08/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 04/08/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


